

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE
Ing. Radim Frajt
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

MÍSTO / DATUM
Brno / 23. 3. 2021

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 – „Morava, km 137,021 – revitalizace VH uzlu Nedakonice“

Vážení dodavatelé,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „Morava, km 137,021 – revitalizace VH uzlu Nedakonice“ obdržel dotazy dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce.

Dotaz č. 1

Touto cestou bychom Vás chtěli požádat o vysvětlení položky čerpání vody. V PD je uvažováno s průměrným přítokem 500 l/min. dle našich zkušeností a průměrnému průtoku v řece Moravě bude průsak zcela jistě větší. Nic na tom nemění ani fakt, že budou zřízeny čerpací studny, které část vody převedou. Studny budou osazeny pouze po krátkou dobu stavby cca 1 měsíc. Prosím o prověření správnosti položky. Myslíme si, že by zde měla být položka minimálně 1500 l/min.

Odpověď:

Zadavatel sděluje, po konzultaci s hydrogeologem, že se v současnosti nedá přesně stanovit skutečná intenzita průsaku (vyšší/nížší). Zadavatel nicméně v současnosti, s ohledem na nyní známé skutečnosti, a dále vzhledem k přidruženému způsobu snižování hladiny podzemní vody pomocí zřízení čerpacích studní, předpokládá, že uvedená položka je dostačující.

Dotaz č. 2

V DI č. 6, dotaz č. 3 bylo zadavatelem zodpovězeno: **Zřízení a odstranění manipulačních pruhů a rekultivace** ploch dotčených stavbou bude doplněna do výkazu výměr VRN pro plochu 1920 m². **Zbývající plocha** a její rekultivace (3266m²...) je zohledněna v položkách v rámci jednotlivých stavebních objektů.

V soupise prací v části VRN byla zadavatelem doplněna položka **pouze pro rekultivaci plochy 1920m²**, nikoliv také pro zřízení a odstranění manipulačních pruhů v této ploše. V jednotlivých stavebních objektech je dále zohledněna rekultivace pro plochu 3266m², ovšem již zde také nejsou uvedeny položky pro zahrnutí nákladů na zřízení a odstranění manipulačních pruhů v této ploše.

Doplní zadavatel do výkazu výměr položky pro zahrnutí nákladů i na zřízení a odstranění manipulačních pruhů v celkové ploše 3266m²+1920m² nebo mají účastníci zahrnout tyto náklady do jiné položky, např. do položky č. 12 „Náklady na zřízení staveníště v souladu s ZOV“?

Odpověď:

Celková plocha manipulačních ploch a pruhů je 8226 m² a z toho:

- Plocha 3040 m² – jedná se o plochu, která je určena pro manipulační pruh z beton. panelů (zřízení a odstranění), řešeno vlastními položkami. Řešeno v rámci VRN.
- Plocha 3266 m² – jedná se o plochu, která je v rámci jednotlivých SO vedena pod ochranou ZPF – trvalé a dočasné odnětí), je zohledněna v položkách v rámci jednotlivých stavebních objektů (rekultivace, urovnání a osetí ploch dotčených jednotlivými SO, atd., včetně sejmutfí drnu/ornice).
- Plocha 1920 m² – jedná se o plochu (určenou pro manipulační pruhy), která není součástí vynětí ZPF. V rámci ocenění položky se předpokládá, že položka bude zahrnovat zaorání, vláčení, urovnání a osetí ploch. Řešeno v rámci VRN.

Pokud budoucí zhotovitel usoudí (na základě zvolené technologie prací a mechanizace atd.), že je potřeba ocenit jiné práce související se zřízením a odstraněním manipulačních pruhů, ať tak učiní v rámci VRN.

Z výše uvedeného důvodu zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do **8. 4. 2021** do **09:30** hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška

investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky